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STUDENCI I DOKTORANCI

Spotkanie z konsulem 
generalnym Ukrainy w Gdańsku

Wydział Nauk Społecznych Uniwersytetu Gdańskiego  
stał się jednym z istotniejszych miejsc na mapie Gdańska  

związanych z pomocą Ukrainie. Wszystko dzięki zbiórce Studenci  
dla Ukrainy, która na WNS funkcjonuje już od trzech miesięcy 

Marcelina  Wilczewska i konsul  
generalny  Ukrainy w Gdańsku  

Oleksandr Plodystyi 

Fot. Łukasz Bień

wszystkich członków społeczno-
ści akademickiej UG, a także dla 
zainteresowanych spoza uniwer-
sytetu – mówi Łukasz Bień, kie-
rownik Biura Centrum Aktywności 
Studenckiej i Doktoranckiej UG.

Spotkanie otworzył Andrzej 
Skiba z Ośrodka Debaty Między-
narodowej w Gdańsku. Podzięko-
wał on władzom uczelni repre-
zentowanym przez prorektora ds. 
studentów i jakości kształcenia,  
dr. hab. Arnolda Kłonczyńskiego, 
prof. UG, oraz władzom wydzia-
łu w osobie pełniącej obowiązki 
dziekana dr hab. Danuty Plec-
kiej, prof. UG, którzy w krótkich 
przemówieniach opowiedzieli 
o rozmachu działań i zaangażo-
waniu studentów oraz społecz-
ności akademickiej w  pomoc 
mieszkańcom Ukrainy.

W pierwszej części spotkania py-
tania gościowi zadawała prowadzą-
ca spotkanie Marcelina Wilczew-

ska. Następnie konsul Oleksandr 
Plodystyi odpowiadał na pytania 
zadane przez publiczność. Znaczna 
część pytań odnosiła się bezpo-
średnio do wojny toczącej się na 
Ukrainie. Pytano o przewidywania 
gościa dotyczące czasu trwania 
działań wojennych, zdanie kon-
sula na temat konkretnych form 
wsparcia przez państwa zachodnie 
oraz perspektyw taktycznych i stra-
tegicznych. W  czasie spotkania 
można się było też dowiedzieć m.in. 
tego, jak wygląda kariera w korpu-
sie dyplomatycznym Ukrainy, jakie 
wykształcenie ma zaproszony gość 
i jak rozpoczął on swoją misję.

Po zakończeniu spotkania 
konsulowi wręczono upominek 
i podziękowania, a organizatorzy 
zbiórki opowiedzieli o planowa-
nych działaniach wsparcia spo-
łeczności ukraińskiej.

Łukasz Bień

W  ramach akcji Studenci dla 
Ukrainy obecnie prowadzone są 
działania związane ze zbiórką je-
dzenia, środków medycznych oraz 
transportem darów na Ukrainę, 
a także ze zbiórką środków finan-
sowych oraz artykułów czy przed-
miotów potrzebnych uchodźcom 
przebywającym w Gdańsku (np. 
rowerów i hulajnóg). 

– Działamy jednak także w celu 
upowszechniania informacji doty-
czących sytuacji na Ukrainie czy 
współpracy pomiędzy naszymi 
narodami. Jednym z przejawów 
takich działań jest organizacja wi-
zyty konsula generalnego Ukrainy 
na Wydziale Nauk Społecznych – 
informuje Marcelina Wilczewska, 
organizatorka akcji Studenci dla 
Ukrainy, przewodnicząca Zespołu 
ds. Wolontariatu Centrum Aktywno-
ści Studenckiej i Doktoranckiej UG.

– Spotkanie, które odbyło się  
29 kwietnia, było otwarte dla 
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DZIEWCZYNY Z SEKCJI KARATE AZS UG NA MEDAL! 

Studentki Uniwersytetu Gdań-
skiego zajęły 1 miejsce w klasyfi-
kacji uniwersytetów i 4 miejsce 
w klasyfikacji generalnej spośród 
34 startujących uczelni w Aka-
demickich Mistrzostwach Polski 
w Karate WKF! 

W dniach 7–8 maja w Warsza-
wie odbyła się tegoroczna edycja 
AMP w Karate WKF zorganizowa-
na przez KU AZS Uniwersytetu 
Warszawskiego. Tym razem Uni-
wersytet Gdański reprezentowa- 
ły wyjątkowo same panie i to z du-
żym powodzeniem.

Pierwszego dnia odbyły się 
zawody w kategorii drużynowej 
kumite, w której to nasza druży-
na uplasowała się na 2 miejscu. 
Srebrny medal wywalczyły: Julia 
Sabiecka, Daniela Holk, Małgo-
rzata Kirszling i Alicja Jaśkowiak.

Alicja Jaśkowiak jako jedyna 
występująca w dwóch katego-
riach (kata i kumite) zdobyła złoty 
medal w kategorii kata wśród uni-
wersytetów i zajęła 7 lokatę w kla-
syfikacji generalnej. W kategorii 
kumite –55 kg zajęła 9 miejsce.

Drugiego dnia mistrzostw od-
bywały się indywidualne starcia 
we wszystkich kategoriach kumi-
te. Tytuł mistrzyni –50 kg obro-
niła Julia Sabiecka, która dzięki 
pokonaniu w finale Julii Komo-
rowskiej z Politechniki Łódzkiej 
zajęła 1 miejsce.

Na podium klasyfikacji gene-
ralnej stanęły również kolejne 

nasze zawodniczki. Daniela Holk 
w kategorii kumite –68 kg zdobyła 
srebrny medal, ulegając w starciu 
finałowym nieznacznie Wiktorii 
Grejner (Uniwersytet Opolski) 0:1. 
Na najniższym stopniu podium 
z  brązowym krążkiem stanęła 
Małgorzata Kirszling w kategorii 
kumite –61 kg.

W kategorii kumite –55 kg Ma-
ria Kokoć wróciła z brązowym 
medalem w typach uniwersyte-
tów, gdzie w ogólnej klasyfikacji 
zajęła 5 miejsce.

Z  roku na rok poziom zawo-
dów jest coraz wyższy. Na mi-
strzostwach nierzadko spotkać 
możemy kadrowiczów Polski (jak 
wspomniana wcześniej Wiktoria 
Grejner) i najlepszych zawodni-
ków, którzy biorą udział w zawo-
dach na arenie międzynarodo-
wej. Jesteśmy bardzo zadowoleni 
z postawy naszych zawodniczek 
i  wielkiego sukcesu podczas 
zawodów zarówno jeśli chodzi 
o wyniki indywidualne, jak i wy-
sokie miejsca naszej reprezentacji  
w końcowych klasyfikacjach.

KLASYFIKACJA  
GENERALNA

1. Politechnika Łódzka 60 pkt
2.  Politechnika Białostocka  

41,5 pkt
3.  Akademia Wychowania  

Fizycznego we Wrocławiu  
40 pkt

4. Uniwersytet Gdański 33 pkt
5.  Politechnika Gdańska  

31,5 pkt
6.  Politechnika Wrocławska  

31 pkt
7.  Uniwersytet Kazimierza  

Wielkiego w Bydgoszczy  
23,5 pkt

8.  Uniwersytet Przyrodniczy  
we Wrocławiu 23,5 pkt

9.  Uniwersytet Jagielloński 
w Krakowie 22,5 pkt

10.  Akademia Wychowania  
Fizycznego w Warszawie  
18,5 pkt

11. Uniwersytet Łódzki 15 pkt
12.  Uniwersytet Warszawski  

13,5 pkt
13.  Akademia Wychowania  

Fizycznego w Katowicach  
12 pkt

14.  Uniwersytet Marii Curie-
-Skłodowskiej w Lublinie  
11 pkt

15.  Uniwersytet Medyczny  
w Lublinie 8,5 pkt

16.  Uniwersytet Medyczny  
w Łodzi 4 pkt

 
KLASYFIKACJA  
UNIWERSYTETÓW

1.  Uniwersytet Gdański 33 pkt
2.  Uniwersytet Kazimierza Wiel-

kiego w Bydgoszczy 23,5 pkt
3.  Uniwersytet Jagielloński w Kra-

kowie 22,5 pkt

Iwona Wudarczyk

Kalejdoskop sportowy przygotowywany jest we współpracy z Klubem Uczelnianym AZS UG, 
 Centrum Wychowania Fizycznego i Sportu UG oraz  Zespołem Prasowym UG

ZŁOTA ZAŁOGA I WICEMISTRZOSTWO POMORZA DLA UG 

Rekordowa liczba 15 załóg repre-
zentująca uczelnie województwa 
pomorskiego stanęła do rywalizacji 
w Akademickich Mistrzostwach 

Pomorza w Żeglarstwie w sobotę, 
7 maja br. W klasyfikacji generalnej 
najlepsza okazała się załoga Uni-
wersytetu Gdańskiego w składzie: 

Jakub Gołębiowski, Wiktoria Go-
łębiowska i Jakub Stremlau. Or-
ganizatorami zawodów byli Yacht 
Club Rewa i AZS Gdańsk. 
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Do klasyfikacji drużynowej za-
liczane były wyniki dwóch załóg. 
Również tutaj Uniwersytet Gdański 
został sklasyfikowany na bardzo 
dobrym, drugim miejscu, ustępu-
jąc jedynie Politechnice Gdańskiej.

W dekoracji najlepszych załóg 
i reprezentacji uczestniczyli przed-
stawiciele naszej uczelni: prorektor 
ds. współpracy międzynarodowej 

– dr hab. Anna Maria Jurkowska-
-Zeidler, prof. UG, dyrektor Cen-
trum Studiów Azji Wschodniej UG 

– prof. dr hab. Kamil Zeidler, dyrek-

tor Centrum Wychowania Fizycz-
nego i Sportu UG – dr Jan Patok 
oraz prezes Klubu Uczelnianego 
AZS Uniwersytet Gdański – Piotr 
Walczak.

Teraz naszą sekcję żeglarską cze-
ka najważniejszy start w kalenda-
rzu, czyli Akademickie Mistrzostwa 
Polski, które pod koniec maja zo-
staną rozegrane w Wilkasach koło 
Giżycka. Warto w tym miejscu do-
dać, że do popularyzacji żeglarstwa 
wśród społeczności akademickiej 
UG zachęcać mają planowane wy-

jazdy, wędrówki żeglarskie oraz bu-
dowa przystani żeglarskiej.

Skład reprezentacji UG:
Załoga 1: Jakub Gołębiowski (ster-
nik), Wiktoria Gołębiowska i Jakub 
Stremlau – złoty medal
Załoga 2: Adam Chmiel (sternik), 
Michał Miler oraz Zofia Stawicka –  
8 miejsce
Trener: dr Jan Patok

Piotr Walczak/CWFiS UG

FINAŁY AMP W TENISIE STOŁOWYM ZAKOŃCZONE SUKCESEM 
Cała reprezentacja AZS UG może być 
dumna nie tylko ze zorganizowania 
finałowych starć Akademickich Mi-
strzostw Polski w Tenisie Stołowym, 
lecz także z uczestnictwa w nich. 
W Gdańsku oprócz pięknych wspo-
mnień pozostaje brązowy medal kla-
syfikacji generalnej kobiet oraz brąz 
i srebro w klasyfikacjach uniwersy-
tetów, kolejno: mężczyzn i kobiet.  

Turniej kobiet to od początku 
pewna gra naszych tenisistek, która 
przyniosła serię bez porażki podczas 
zmagań grupowych. Mecz ćwierć- 
finałowy, choć wygrany, był już o wie-
le bardziej wymagający i doprowadził 
nas do starcia półfinałowego z dru-
żyną Uniwersytetu Warszawskiego, 

której wyższość nasze dziewczyny 
musiały uznać. W decydującym me-
czu o 3 miejsce to nasze tenisistki wy-
szły z tarczą, pokonując Uniwersytet 
Jagielloński w Krakowie 3:0.  

Panowie walczyli, jak mogli, 
o awans do dalszej gry, jednak ich 
przygoda z mistrzostwami zakoń-
czyła się na walce o miejsca 9–12. 
Mimo to duch walki ich nie opusz-
czał i dzięki temu w meczu o 9 miej-
sce pokonali zespół z Politechniki 
Śląskiej w Gliwicach, czym zapewnili 
sobie medal klasyfikacji uniwersy-
tetów. 

Po raz pierwszy w historii AMP 
w Tenisie Stołowym wręczono na-
grody indywidualne im. Andrzeja 

Grubby. U kobiet wyróżnienie otrzy-
mała Anna Węgrzyn (Uniwersy-
tet Ekonomiczny we Wrocławiu), 
a u mężczyzn – Damian Węderlich 
(Uniwersytet Marii Curie-Skłodow-
skiej w Lublinie). 

Skład reprezentacji UG:
Michał Byczkowski, Zuzanna Błaże-
jewicz, Jakub Klimczewski, Damian 
Kust, Maja Miklaszewska, Marcin 
Olszewski, Magdalena Podlewska, 
Filip Soroka, Agata Szczuka, Julia 
Witkowska
Trenerka: mgr Iwona Dudzic

Weronika Wieżynis/AZS UG

AKTYWNA SPORTOWA WIOSNA? UNIWERSYTET GDAŃSKI ZAPRASZA 
DO ĆWICZENIA NA KAMPUSIE 
Teraz można zadbać o  lepszą 
kondycję i dobre samopoczu-
cie, dołączając do wspólnych 
ćwiczeń na świeżym powietrzu. 
Pracownicy Centrum Wycho-
wania Fizycznego i Sportu UG 
zachęcają do przychodzenia na 
ich cykliczne, darmowe zajęcia 
sportowe na świeżym powietrzu. 
W programie stretching czy tre-
ning wzmacniający, można na-
wet rozpocząć przygodę z bie-
ganiem. 

Zajęcia są bezpłatne dla wszyst-
kich zainteresowanych. Organiza-
torzy proszą tylko, aby zabrać ze 
sobą karimatę do ćwiczeń, wy-
godny strój i dobry humor!

Zajęcia odbywają się według 
grafiku:
  poniedziałek 12.30–13.30 – tre-
ning wzmacniający. Prowadze-
nie Anna Soszyńska; terminy:  
30 maja, 6 i 13 czerwca;
  środa i czwartek 12.00–13.00 –  
Jak zacząć przygodę z  biega-

niem? Prowadzenie Andrzej 
Cieplik; terminy: 25 maja, 1, 2, 8 
i 9 czerwca;

  piątek 11.00–12.00 – stretching 
/ zdrowy kręgosłup. Prowadze-
nie Joanna Kania-Kot; terminy:  
27 maja, 3 i 10 czerwca.

Miejsce zbiórki:
Kampus UG w Oliwie, trawnik 
przy Bibliotece – koło napisu 

„I love UG”.
ZP

KONFERENCJA
„SOLIDARNI Z UKRAINĄ”
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SPOTKANIE Z KONSULEM GENERALNYM
UKRAINY W GDAŃSKU
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ZBIÓRKA ROWERÓW I HULAJNÓG 
DLA UCHODŹCÓW Z UKRAINY
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